Российская Федерация

Ростовской области

Сальского района

АДМИНИСТРАЦИЯ   БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 марта 2024 г.                                                                                                    № 40
п. Конезавод им. Буденного

Об утверждении плана мероприятий
по наведению санитарного порядка на территории Буденновского сельского поселения

                 В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил благоустройства территории Буденновского сельского поселения Сальского района, протокола № 2 от 29.03.2024 заседания штаба по благоустройству Буденновского сельского поселения:

1. Объявить периоды с 01 апреля по 01 мая 2024 года и с 15 сентября по 15 октября 2024 года «Месячниками чистоты» на территории Буденновского сельского поселения.

2. Рекомендовать предприятиям, жителям поселения, общественным организациям провести субботники по санитарной очистке своих производственных территорий и территорий общего пользования в поселении, прилегающих улиц, придорожных канав.

3. Утвердить план мероприятий по наведению санитарного порядка на территории Буденновского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

Буденновского сельского поселения                                                        О.В. Козак
Распоряжение вносит:
ведущий специалист муниципального хозяйства
Сураева А.В.
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Буденновского сельского поселения

 от 29.03.2024 г. № 40
ПЛАН МЕРОПРОИЯТИЙ
ПО НАВЕДЕНИЮ САНИТАРНОГО ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№

п/п
	Наименование организации, предприятия
	Закрепление территории
	Виды работ

	1
	Администрация Буденновского сельского поселения
	-территория вокруг кладбища
-территория вдоль региональной трассы от г. Сальска до п. Манычстрой и п. Сальский Беслан.

-п. Конезавод им. Буденного, ул. Комсомольская, Сальская, Степная, Спортивная, Буденного, Самохвалова, Театральная, Школьная
	наведение санитарного порядка, побелка деревьев: широкая лесополка, дубрава, рег. трасса, парк по ул. Ленина

	2
	МБОУ СОШ № 80 п. Конезавод имени Буденного
	-парк на 70 лет Октября,16

-ул. Ленина,

- территория детской площадки по ул. Чумакова.
	наведение санитарного порядка, побелка деревьев в парке «Дона Седого сынам», по ул. Ленина от региональной трассы до старого дет.сада с двух сторон

	3
	МБДОУ № 19 п. Конезавод имени Буденного
	-ул. Садовая, ул. Мирная, футбольное поле в Балке Янина
	наведение санитарного порядка, побелка деревьев по ул. Ленина от старого дет. сада до нового детского сада с двух сторон.

	4
	ООО «АгроСоюз» ОП Буденного
	-ул. Заречная, ул. Молодежная
	наведение санитарного порядка с двух сторон от внутрипоселковых дорог.

	5
	ЦСОГПВИиИ
	-ул. Восточная от балки со стороны кладбища до авто заправки.
	наведение санитарного порядка, побелка деревьев: широкая лесополка.

	6
	МБОУ ООШ № 24 п. Манычстрой
	- ул. Театральная, памятник 24-му погранполку.
	наведение санитарного порядка.

	7
	МБДОУ № 48 «Чайка»
	п. Манычстрой, вдоль региональной трассы от магазина «Балычок» до ж/д переезда с двух сторон.
	наведение санитарного порядка.

	8
	туберкулезная больница «Дубки»
	от больницы до железнодорожного переезда вдоль автомобильной дороги с двух сторон.
	наведение санитарного порядка.

	9
	РТПЦ
	Подъездная дорога от региональной трассы к РТПЦ с двух сторон
	наведение санитарного порядка.